
 
 
 
 
 

Администрация города Кирсанова 

 Тамбовской области 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
  

« 28 »   ноября   2016 г.            г. Кирсанов                      №  1221 
 
О внесении изменений в постановление администрации города от   
08.10.2013 г. № 1332   «Об  утверждении   муниципальной программы   
«Обеспечение  комфортным  и  доступным    жильем   и  коммунальными   
услугами граждан г. Кирсанова  Тамбовской области  на 2014-2020 годы»  
 

В соответствии с решением  Кирсановского городского Совета 
народных депутатов от 25.11. 2016 № 172   «О внесении  изменений в 
решение Кирсановского городского Совета народных депутатов от 
11.12.2015 г. № 49 «О бюджете города Кирсанова на 2016 год» и в связи с 
изменением объемов работ, администрация города постановляет: 

1. Внести изменения в приложение к постановлению администрации 
города от 08.10.2013 г. № 1332  «Об утверждении муниципальной программы  
«Обеспечение комфортным и доступным жильем и коммунальными 
услугами граждан г. Кирсанова Тамбовской области  на 2014-2020 годы»:  
  1.1. В паспорте муниципальной  программы «Обеспечение   
комфортным и доступным жильем и коммунальными услугами граждан        
г. Кирсанова Тамбовской области  на 2014-2020 годы»: 
 в разделе «Целевые индикаторы и показатели подпрограммы, их 
значения на последний год реализации» слово «подпрограммы» заменить на 
слово «программы». 

1.2 В паспорте муниципальной  программы «Обеспечение   
комфортным и доступным жильем и коммунальными услугами граждан        
г. Кирсанова Тамбовской области  на 2014-2020 годы»: 

 абзац     первый    и  четвертый   раздела    «Объемы   и       источники  
финансирования программы»    изложить в следующей редакции: 
          «Общий объем финансирования на 2014-2020 г.г. – 461091,166 тыс. 
рублей, 
 в том числе: 
средства федерального бюджета                                – 43 095,668 тыс. рублей; 
средства областного бюджета                                    –  49224,414 тыс. рублей; 
средства бюджета города Кирсанова                         – 95 898,028 тыс. рублей;           
внебюджетные источники финансирования             – 27 2873,056 тыс. рублей. 

2016 год 



Общий объем финансирования  составляет     – 38 069,07 тыс.рублей, 
 в том числе: 
средства федерального бюджета                                   –  1 510,90 тыс. рублей; 
средства областного бюджета                                       –  4 738,07 тыс. рублей; 
средства  бюджета  города  Кирсанова                         – 30 668,60 тыс. рублей;  
внебюджетные источники финансирования              –   1 151,50 тыс. рублей.» 

  
1.3. В разделе 5  «Обоснование объема финансовых ресурсов, 

необходимых для реализации Муниципальной программы» абзац второй 
изложить в следующей редакции:  

«Объем финансирования программы составит  - 461 091,166тыс. 
рублей, в том числе за счет: 

 средств федерального бюджета                         – 43 095,668 тыс. рублей; 
 средств областного бюджета                          – 49 224,414 тыс. рублей;       
средств бюджета города Кирсанова              – 95 898,028 тыс. рублей, 
внебюджетных источников финансирования  –272873,056 тыс. рублей.» 

1.4. Приложения к муниципальной программе «Обеспечение   
комфортным и  доступным жильем и коммунальными услугами граждан        
г. Кирсанова Тамбовской области  на 2014-2020 годы»: 

   №2 «Перечень  мероприятий Муниципальной программы            
г. Кирсанова Тамбовской области»; №3 «Ресурсное обеспечение 
реализации Муниципальной программы "Обеспечение комфортным и 
доступным  жильем и коммунальными услугами граждан г. Кирсанова 
Тамбовской области " на 2014 - 2020 годы»  изложить в новой   редакции 
согласно приложению № 1. 

1.5. В приложении № 6 к муниципальной программе «Обеспечение   
комфортным и  доступным жильем и коммунальными услугами граждан        
г. Кирсанова Тамбовской области  на 2014-2020 годы»: 

1.5.1 Абзац 1 и 4 раздела «Объемы и источники  финансирования 
ведомственной программы» паспорта  подпрограммы  «Развитие 
водоснабжения, водоотведения и очистки сточных вод г. Кирсанова  
Тамбовской области на 2014-2020 годы» изложить в следующей редакции: 

  «Общий объем финансирования  на 2014-2016 г.г. – 282 202,77 тыс. 
рублей,  
в том числе: 
средства федерального бюджета         -2 400,00 тыс. рублей;  
средства областного бюджета                                            - 7 106,37 тыс. рублей; 
средства бюджета города Кирсанова                               - 30 196,40 тыс.рублей; 
средства внебюджетных источников                             -242 500,00 тыс. рублей. 
2016 год 
Общий объем финансирования составляет                      -6 312,67 тыс. рублей,  
в том числе: 
средства областного бюджета                                            -1 962,67 тыс. рублей; 
средства бюджета города Кирсанова                                - 4 350,0 тыс. рублей». 

1.5.2.  Раздел 5 «Обоснование объема финансовых ресурсов, 
необходимых для реализации подпрограммы»  подпрограммы  «Развитие 



водоснабжения, водоотведения и очистки сточных вод г. Кирсанова  
Тамбовской области на 2014-2020 годы» изложить в следующей  редакции: 

 «Общий объем финансирования  подпрограммы на 2014-2020 г.г. 
составляет 282 202,77 тыс. рублей,  

в том числе: 
средства федерального бюджета               -2 400,00 тыс. рублей; 
средства областного бюджета                   - 7 106,37 тыс. рублей; 
средства бюджета города Кирсанова      - 30 196,40 тыс. рублей; 
средства внебюджетных источников     -242 500,00 тыс. рублей  
 

Период Всего,  
тыс. руб. 

Бюджетные средства 
федераль-   
ный бюджет

областной 
бюджет 

бюджет  
г. Кирсанова 

внебюджетные
средства 

2014 8 110,1 
 

2 400,0 5 143,7 566,4 0 

2015 25 280,00 0   0 25 280,00 0 
2016 6312,67 0 1 962,67    4 350,00     0 
2017 62 500,00 0 0 0   62 500,00 
2018 60 000,00 0 0 0   60 000,00 
2019 60 000,00 0 0 0   60 000,00 
2020 60 000,00 0 0 0   60 000,00 
Всего 282 202,77 2 400,0 7 106,37 30196,40 242 500,00 

Объемы финансирования подлежат ежегодному уточнению, согласно 
утвержденным  федеральным, областным и городским бюджетам». 

 
   1.6. В приложении № 8 к муниципальной программе «Обеспечение  

комфортным и доступным жильем и коммунальными услугами граждан        
г. Кирсанова Тамбовской области  на 2014-2020 годы»: 

1.6.1. Абзац первый и четвертый раздела «Объемы и источники  
финансирования ведомственной программы» паспорта ведомственной 
программы  «Обеспечение жизнедеятельности  муниципального образования 
- город Кирсанов на  2014 – 2016 годы» изложить в следующей редакции: 

  «Общий объем финансирования на 2014-2016г.г. программы  -             
53 836,70 тыс. рублей, 
в том числе: 
средства областного бюджета                                            - 1 010,00 тыс. рублей; 
средства бюджета города Кирсанова                             -52 826,70 тыс. рублей;
  
2016 год 
Общий объем финансирования                                       - 23 066,30 тыс. рублей,  
в том числе: 
средства областного бюджета                                            -1 010,00 тыс. рублей; 
средства бюджета города Кирсанова                             -22 056,30 тыс. рублей». 

1.6.2. Раздел 4 «Обоснование объема финансовых ресурсов, 
необходимых для реализации программы» ведомственной программы  



«Обеспечение жизнедеятельности  муниципального образования - город 
Кирсанов на  2014 – 2016годы»  изложить в следующей  редакции: 

 «Финансовое обеспечение программы осуществляется за счет средств  
бюджета города Кирсанова в пределах лимитов, предусмотренных  в 2014 – 
2016 финансовых годах. 

 Программа предусматривает корректировку программных мероприятий 
на очередной год по итогам результатов предыдущих лет. 

 Общая потребность в финансовых ресурсах на реализацию 
программных мероприятий на 2014 – 2016 годы составляет   53 836,70 тыс. 
рублей, в том числе: 
средства областного бюджета                                            - 1010,00 тыс. рублей; 
средства бюджета города Кирсанова                            -52 826,70 тыс. рублей. 

 
2014 год                   
средства бюджета города Кирсанова                      - 13 128,40 тыс. рублей 

2015 год                   -17 642,00 тыс. рублей 

 средства   бюджета  города Кирсанова                   -17 642,00 тыс.рублей 

 2016 год             -23 066,30 тыс. рублей 

в том числе:  

средства областного бюджета                                   -1 010,00 тыс. рублей; 

средства бюджета города Кирсанова                     -22 056,30 тыс. рублей.» 
1.6.3. Приложение  № 2 «Перечень мероприятий ведомственной 

программы «Обеспечение жизнедеятельности  муниципального  образования 
– город Кирсанов на 2014-2016 годы» изложить в новой редакции  согласно 
приложению № 2. 
 
      2. Опубликовать (разместить)  настоящее постановление на сайте 
сетевого издания «ТОП68 Тамбовский областной портал»(www.top68 ru.) и 
на официальном сайте администрации города в сети Интернет. 

 
      3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя главы администрации города Н.А. Евсюткину. 

 
 
 Глава города                                                 Д.В. Терещенко
     



 
                                                             ПРИЛОЖЕНИЕ № 1 

                  к  постановлению    администрации города  
                                         от  « 28  »   ноября        2016 г.    №1221 

Перечень 
мероприятий Муниципальной программы г. Кирсанова Тамбовской области 

 
N Наименование 

подпрограммы, 
основного 

мероприятия 
Государственной 

программы 

Ответственный 
исполнитель, 
соисполнители 

Ожидаемые непосредственные 
результаты 

Объемы финансирования тыс. руб. 
в том числе 

наименован
ие 

единица 
измерени

я 

значени
е по 
годам 
реализа
ции 

по годам 
всего 

федеральн
ый бюджет

областной 
бюджет 

местный 
бюджет 

внебюд
жетные 
источни

ки 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

1. Подпрограмма "Переселение граждан из аварийного жилого фонда г. Кирсанова" 

1.1. Переселение 
граждан из 
многоквартирных 
домов, признанных 
аварийными и 
подлежащими сносу 

Администрация 
города 

Кирсанова 

Расселение 
аварийных 
жилых 

помещений 
в 

многокварт
ирных 
жилых 
домах 

тыс. кв. м 2014 –
 2,2 

31 551,45 16 999,16 14 292,43 259,86  

2015 –
 1,07 

31 805,16 16 323,58 14 225,45 1256,13  

Итого: 63 356,61 33 322,74 28 517,88 1515,99  

Итого по подпрограмме:     63 356,61 33 322,74 28 517,88 1515,99  

2. Подпрограмма «Обеспечение жильем молодых семей в городе Кирсанове»  

2.1. Основное 
мероприятие: 
«Обеспечение 
жильем отдельных 
семей» 

Администрация 
города 

Кирсанова 

Увеличение 
количества 
молодых 
семей, 

улучшивших 
жилищные 

шт. 2014 - 4 2512,44 804,408   1356,504 351,528  
2015 -3 3499,556 918,1 1453,7 183,0 944,756 

2016 -6 4890,1 1510,90  1765,40 462,3 1151,5 
2017 -7 9408,0 1034,88 1928,64 329,28 6115,2 
2018 -7 9408,0 1034,88 1928,64 329,28 6115,2 

2019 -7 9408,0 1034,88 1928,64 329,28 6115,2 



условия с 
использовани
ем средств 
социальной 
выплаты за 

счет 
федеральног
о бюджета, 
бюджета 
области , 
местного 
бюджета и 
внебюджетн

ых 
источников 

2020 -7 9408,0 1034,88 1928,64 329,28 6115,2 
Итого: 
41 

48534,096 7372,928 12290,164 2313,948 26557,056 

2.2 Выдача молодым 
семьям в 
установленном 
порядке 
свидетельств на 
приобретение жилья 

Администрация 
города 

Кирсанова 

    
шт. 

2014 - 4 2512,44 804,408   1356,504 351,528  
2015 -3 3499,556 918,1 1453,7 183,0 944,756 
2016 -6 4890,1 1510,90  1765,40 462,3 1151,5 
2017 -7 9408,0 1034,88 1928,64 329,28 6115,2 
2018 -7 9408,0 1034,88 1928,64 329,28 6115,2 
2019 -7 9408,0 1034,88 1928,64 329,28 6115,2 
2020 -7 9408,0 1034,88 1928,64 329,28 6115,2 
Итого-

41 
48534,096 7372,928 12290,164 2313,948 26557,056 

3. Подпрограмма «Развитие водоснабжения, водоотведения и очистки сточных вод г. Кирсанова Тамбовской области»  

3.1 Основное 
мероприятие: 
«Строительство,  
реконструкция   и 
модернизация  
систем 
водоснабжения. 
водоотведения и 
очистки сточных 
вод города»  

Администрация 
города 

Кирсанова  

Уровень 
износа 

коммуналь-
ной  

инфра-
структуры 

процент 
 

2014 -80 8 110,1  2 400,00 5 143,70 566,40  
2015 -79 25280,00   25280,0

0 
 

2016 -79 3312,67   1962,67 1350,00   
2017 -76 62 500,00       62 500,00 
2018- 75 60 000,00       60 000,00 
2019 -74 60 000,00       60 000,00 
2020-73 60 000,00       60 000,00 



3.2. Строительство, 
реконструкция и 
модернизация 
систем 
водоснабжения, 
водоотведения и 
очистки сточных вод 

Администрация 
города 

Кирсанова  

Уровень 
износа 

коммуналь-
ной  

инфра-
структуры 

 2014 -80 8 110,1  2 400,00 5 143,70 566,40  
2015 -79 25280,00   25280,0

0 
 

2016 -79 3312,67   1962,67 1350,00   
2017 -76 62 500,00       62 500,00 
2018- 75 60 000,00       60 000,00 
2019 -74 60 000,00       60 000,00 
2020-73 60 000,00       60 000,00 
Итого: 279 202,77 2 400,00 7106,37 27196,40 

 

242500,00 

 

3.3 Основное 
мероприятие: 
«Реализация 
проекта «Народная 
инициатива» 

Администрация 
города 
Кирсанова 

Уровень 
износа 

коммуналь-
ной  

инфра-
структур 

 2016-79 3 000,00    3000,00  

Итого по подпрограмме     282 202,77

 

2 400,00 7 106,37 30196,40 242500,00 

Мероприятия в сфере водоснабжения 

3.4 Реконструкция 
водопровода по ул. 
Лермонтовской 

Администрация 
города 
Кирсанова 

  2014 131,20   131,20  

3.5. 

Выполнение 
проектных 
(изыскательских) 
работ по разработке 
схемы водоснабжения 
и водоотведения 
города Кирсанова 
Тамбовской области 

 

Администрация 
города 
Кирсанова 

  2014 197,00    197,00      

3.6 
Замена 
водопроводной 

Администрация 
города 

  2014 38,20   38,20  



трубы на п\э по ул. 
Нагорной, д. 10 

Кирсанова 

3.7 
Реконструкция 
водопровода по ул. 
Моршанский Тракт 

Администрация 
города 
Кирсанова 

  2014 100,00   100,00  

3.8 

Строительство  
разведочно-
эксплуатационной 
скважины по ул. 
Солнечной, 17/2 г. 
Кирсанова 
Тамбовской области  
Строительство  
разведочно-
эксплуатационной 
скважины на 
Терновском ВЗУ г. 
Кирсанова  
Тамбовской области  

Администрация 
города 
Кирсанова 

  2014 7643,70 2400,00 5143,70 100,00  

3.9. 

Содержание и 
техническое 
обслуживание 
систем водопровода 

Муниципальное 
казенное 
учреждение 
«Хозяйственно-
эксплуатационн
ая группа г. 
Кирсанова» 

  2015 13330,00 

 

  13330,00 

 

 

3.10 

Реконструкция 
распределительных 
водопроводных 
сетей в городе 
Кирсанове 
Тамбовской области 

Администрация 
города 
Кирсанова, 
отдел ЖКХ и 
благоустройств
а 
администрации 
города 

   
2016 

 

2062,67 

  

1962,67 

 

100,00 

 

3.11 
Приобретение 
эксковатора 

Администрация 
города 

   
2016 

1250   1250  



Кирсанова, 
отдел ЖКХ и 
благоустройств
а 
администрации 
города 

3.12 

Реконструкция  
распределительных 
колодцев на  
водоводе от скважин 
до ТВУ 

Администрация 
города 
Кирсанова 

  2017 5 000,00    5 000,00 

3.13 

Реконструкция  
распределительных 
колодцев на   
центральном 
водоводе  

Администрация 
города 
Кирсанова 

  2017 5 000,00    5 000,00 

 

3.14 

 Реализация проекта 
«Народная 
инициатива» 

Администрация 
города 
Кирсанова 

  2016 3000,00   3000,00  

 

Всего по 
мероприятиям в 
сфере 
водоснабжения 

    37752,77 2400,00 7106,37 18246,40 

 

10000,00 

 

 

 Мероприятия в сфере водоотведения 

 

3.15 
Содержание и 
техническое 
обслуживание 
систем 
водоотведения 

Муниципальное 
казенное 
учреждение 
«Хозяйственно-
эксплуатационн
ая группа г. 
Кирсанова» 

  2015 11950,00   11950,00  



3.16 Строительство 
очистных 
сооружений 

Администрация 
города 
Кирсанова 

  2017-
2020 

200 000,00    200 000,0
0 

3.17 Всего по 
мероприятиям в 
сфере водоотведения 

    211 950,00   11950,00 200 000,0
0 

 

Мероприятия в сфере утилизации (захоронения) ТБО 

 

3.18 

Полигон по 
захоронению ТБО 

Администрация 
города 
Кирсанова 

  2017-
2020 

32 500,00    32500,00 

2017-2 500 

2018- 

60 000 

2019- 

60 000 

2020- 

60 000 

3.19 Всего по 
мероприятиям в 
сфере утилизации 
(захоронения) ТБО 

    32500.00 

 

   32500,00 

 

4.  Ведомственная программа «Благоустройство  города Кирсанова на 2014 – 2016 годы»                                                  

4.1. Основное 
мероприятие 
«Другие вопросы  в 
области  жилишно- 
коммунального  
хозяйства» 

Администрация 
города 
Кирсанова 

Повышение 
уровня 
благоустройс
тва 
территории 
города 

 2014 –  
1 491,8 

6551,20  300,00 4 330,20 1 921,00 

2015 – 
844,2 

2809,79   914,79 1 895,00 

2016-0 3800,00 
 

  3800,00 
 

 

Итого 13160,99  300,0 9044,99 3 816,00 



4.2. Благоустройство 
территорий города, 
дворовых 
территорий города 

Администрация 
города 
Кирсанова 

Повышение 
уровня 
благоустройс
тва 
территории 
города 

 
 

тыс. м2 

2014 –  
1 491,8 

6551,20  300,00 4 330,20 1 921,00 

2015 – 
844,2 

2809,79   914,79 1 895,00 

2016-0 3800,00 
 

  3800,00 
 

 

Итого 13160,99 
 

 300,0 9044,99 3 816,00 

5. Ведомственная программа «Обеспечение жизнедеятельности муниципального образования «город Кирсанов» на 2014 – 2015 годы» 
5.1. Основные 

мероприятия: 
«Содержание  и 
благоустройство 
города»; 
«Создание условий  
по ремонту 
дорожного полотна 
улиц города» 

Администрация 
города 
Кирсанова 

Повышение 
качества 
городской 
среды 

 
 
 

 
тыс. м2 

2014 -  
1 272,39 

13 128,40    13 128,40   

2015 - 
1 272,39 

17642,00 
 

  17642,00 
 

 

2016-
1272,39 

 23 066,30 
в т. ч. 
обл. бюджет-
1010,00 
бюджет 
города - 
22056,30 

 

   23 066,30 
в т. ч. 
обл. 
бюджет- 
1010,00 
бюджет 
города - 
22056,30 

 

 

Итого 53 836,70 

в т. ч. 
обл. бюджет-
1010,00 
бюджет 
города - 
52 826,70 

 

 

  53 836,70 

в т. ч. 
обл. 
бюджет- 
1010,00 
бюджет 
города - 
52 826,70 

 

 

5.2. Организация 
благоустройства и 

Администрация 
города 

Повышение 
качества 

 
 

2014 -  
1 272,39 

13 128,40    13 128,40   



озеленения 
территории города 
Кирсанова, 
осуществление 
контроля за 
освещением улиц, 
ямочный ремонт 
улиц 

Кирсанова городской 
среды 

 
 
тыс. м2 

2015 - 
1 272,39 

17642,00 
 

  17642,00 
 

 

2016-
1272,39 

 23 066,30 
в т. ч. 
обл. бюджет-
1010,00 
бюджет 
города - 
22056,30 

 

   23 066,30 
в т. ч. 
обл. 
бюджет- 
1010,00 
бюджет 
города - 
22056,30 

 

 

Итого 53 836,70 

в т. ч. 
обл. бюджет-
1010,00 
бюджет 
города - 
52 826,70 

 

 

  53 836,70 

в т. ч. 
обл. 
бюджет- 
1010,00 
бюджет 
города - 
52 826,70 

 

 

Итого по программе:     53 836,70 

в т. ч. 
обл. бюджет-
1010,00 
бюджет 
города - 
52 826,70 

 

 

  53 836,70 

в т. ч. 
обл. 
бюджет- 
1010,00 
бюджет 
города - 
52 826,70 

 

 

 

 



Ресурсное обеспечение 
реализации Муниципальной программы "Обеспечение    комфортным и  доступным и жильем и коммунальными услугами граждан              

г. Кирсанова Тамбовской области " на 2014 - 2020 годы 

 
Статус Наименование 

программы  
Ответственный 
исполнитель, 
соисполнители 

Объем финансирования, тыс. рублей, в т.ч.: 

подпрограммы 
программы, 
мероприятия 

по годам, всего федеральны
й бюджет 

областной 
бюджет 

местный 
бюджет 

внебюдже
тные 

средства 
1 2 3 4 5 6 7 8 

Муниципальная 
программа  
г.Кирсанова 
Тамбовской 
области 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

"Обеспечение 
доступным и 

комфортным жильем 
и коммунальными 
услугами граждан г. 

Кирсанова 
Тамбовской 

области" на 2014 -
 2020 годы 

 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

Всего 2014 61853,59 20203,568 21092,634 18636,388 1921,00 
2015 81036,506 17241,68 15679,15 45275,92 2839,756 
2016 38069,07 1510,90 4738,07 30668,6 1151,50 
2017 71908,00 1034,88 1928,64 329,28 68615,2 
2018 69408,00 1034,88 1928,64 329,28 66115,20 
2019 69408,00 1034,88 1928,64 329,28 66115,20 
2020 69408,00 1034,88 1928,64 329,28 66115,20 

В том числе, 
предусмотренные в 
областной адресной 
инвестиционной 
программе (далее - 

ОАИП) 

2014 39095,15  19399,16 19436,13     259,86  
2015 33258,86 16323,58  15679,15 1256,13        
2016 6952,77 1510,90  3728,07 562,30 1151,50 
2017         
2018         
2019         
2020        

Соисполнитель – 
отдел ЖКХ и 

благоустройства 
администрации 

города  
 
 

 
 

2014 59341,15  19399,16  19736,13 18284,86 1921,00 
2015 77536,95 16323,58 14225,45 45092,92 1895,00 
2016 29905,00  112,67 29792,33  
2017 62500,00      62 500,00 
2018 60000,00    60 000,00 
2019 60000,00    60 000,00 
2020 60000,00    60 000,00 

Соисполнитель - 
отдел по культуре, 

2014 2512,44 804,408 1356,504 351,528 - 
2015 3499,556 918,1 1453,7 183,0 944,756 



 делам молодежи, 
физической культуре 

и спорту 
администрации 

города 

2016 4890,10 1510,90  1765,40 462,30 1151,50 
2017 9408,0 1034,88 1928,64 329,28 6115,2 
2018 9408,0 1034,88 1928,64 329,28 6115,2 
2019 9408,0 1034,88 1928,64 329,28 6115,2 
2020 9408,0 11034,88 1928,64 329,28 6115,2 

Подпрограмма 
Муниципальной 
программы 

Переселение 
граждан из 

многоквартирных 
домов, признанных 
аварийными и 

подлежащими сносу 

Всего, 
ответственный 
исполнитель – 
администрация 
города Кирсанова 
Соисполнитель – 
отдел ЖКХ и 

благоустройства 
администрации 

города 

2014 31551,45 16999,16 14292,43 259,86   
2015 31805,16 16323,58 14225,45 1256,13   

в том числе в 
лимитах ОАИП 

2014 31551,45 16999,16 14292,43 259,86  
2015 31805,16 16323,58 14225,45 1256,13  

Подпрограмма 
Муниципальной 
программы 

«Обеспечение 
жильем молодых 
семей в городе 
Кирсанове» 

Всего, 
ответственный 
исполнитель – 
администрация 
города Кирсанова 
Соисполнитель - 
отдел по культуре, 
делам молодежи, 

физической культуре 
и спорту 

администрации 
города 

2014 2512,44 804,408 1356,504 351,528 - 
2015 3499,556 918,1 1453,7 183,0 944,756 
2016 4890,10 1510,90 1765,40 462,30 1151,5 
2017 9408,0 1034,88 1928,64 329,28 6115,20 
2018 9408,0 1034,88 1928,64 329,28 6115,20 
2019 9408,0 1034,88 1928,64 329,28 6115,20 
2020 9408,0 1034,88 1928,64 329,28 6115,20 

Подпрограмма 
Муниципальной 
программы 
  
 
 
 

"Развитие 
водоснабжения, 
водоотведения и 

очистки сточных вод 
г. Кирсанова 
Тамбовской 
области" 

Всего, 
ответственный 
исполнитель – 
администрация 
города Кирсанова 
Соисполнитель – 
отдел ЖКХ и 

2014 8 110,1  2400 5143,7 566,40  
2015 25280,00   25280,00  
2016 6312,67   1962,67  4350,00    
2017 62 500,00       62 500,00 
2018 60 000,00       60 000,00 
2019 60 000,00       60 000,00 
2020 60 000,00       60 000,00 



 
 

  благоустройства 
администрации 

города 
в том числе в 
лимитах ОАИП 

2014 7543,7 2400 5143,7   
2015           
2016 2062,67   1962,67 100,00   
2017           
2018           
2019           
2020           
2020        

Ведомственная 
программа 

Муниципальной 
программы 

 
 
 
 
 
 
 

«Благоустройство  
города Кирсанова на 

2014 – 2015 годы» 

Всего, 
ответственный 
исполнитель – 
администрация 
города Кирсанова 

Соисполнитель – 
отдел ЖКХ и 
благоустройства 
администрации 
города 

2014 6551,20  300,00 4 330,20 1 921,00 
2015 2809,79   914,79 1 895,00 
2016 3800,00   3800,00  

Ведомственная 
программа 

Муниципальной 
программы 

«Обеспечение 
жизнедеятельности 
муниципального 

образования -город 
Кирсанов» на 2014 – 

2015 годы» 

Всего, 
ответственный 
исполнитель – 
администрация 
города Кирсанова 

Соисполнитель – 
отдел ЖКХ и 
благоустройства 
администрации 
города 

2014 13 128,40    13 128,40   

2015 17 642,00   17 642,00  
2016  23 066,30 

 
 1010,00 22 056,30  

 
 



                  
  

ПРИЛОЖЕНИЕ №  2   
                                               к  постановлению администрации 

                     города   от «  28  »  ноября  2016 №  1221 
 
 

Перечень 
                           мероприятий ведомственной программы «Обеспечение 

жизнедеятельности  муниципального образования -  город Кирсанов на 2014-2016 годы» 
 

№ 
п/п 

Цель, задача, 
мероприятие 

Источни
ки 

финанси-
рования 

Объёмы финансирования по годам  
(тыс. рублей)

Сроки 
выпол
нения 

Исполните
ли, 
соисполнит
ели 
программы 

Всего  2014 2015 2016 

Цель: Повышение качества городской среды 
Задача 1. Организация благоустройства и озеленения территории города Кирсанова.

 Основное 
мероприятие: 
«Содержание  и 
благоустройство 
города» 

Бюджет 
города 

 
45 748,90 

 
11537,60 

 
15275,00 

 
18936,30 

  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Администр
ация г. 

Кирсанова, 
отдел ЖКХ 

и 
благоустро

йства 
администра
ции города 

 
Итого 

 
45 748,90 

 
11537,60 

 
15275,00 

 
18936,30 

1.1 Выполнение работ  
по содержанию 
городских объектов  
благоустройства,  в 
том числе 
содержание дорог и 
тротуаров, прочие 
работы 

 
 
 
 
 
 
 

бюджет 
города 

 
 
 
 
 
 
 
 

25519,10 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

7188,20 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

8478,20 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

9852,7 
 
 

1.2 

Выполнение 
 работ по 
устройству 
тротуарной плитки 
по ул. 50 лет 
Победы г. 
Кирсанова 
Тамбовской области 

 
 
 
 
 
 
 
 

Бюджет 
города 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

449,50  

 
 
 
 
 
 
 
 
 

449,50   

 

  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

2014 
1.3 

Выполнение работ 
по устройству 
тротуарной плитки 
к памятнику 
жертвам 
Гражданской войны 

 
 
 
 
 
 

Бюджет 
города 

 
 
 
 
 
 

80,90 

 
 
 
 
 
 
 

80,90 

 

 

1.4 
Приобретение 
светильников в 
городской парк 

 
Бюджет 
города 

 
34,00 

 
34,00 

 

 

1.5 Содержание 
фонтана 
(обслуживание, 

 
 
 
 

 
 
 
 

 
 
 
 

  
 
 
 

 
 
 
 



монтаж, демонтаж, 
ремонт, 
электроэнергия) 

 
Бюджет 
города 

 
 

178,50 

 
 

78,50 

 
 

100,00 

 
 
 
 

2014- 
 

2016 

1.6 Содержание 
вечного огня 

Бюджет 
города 

320,00   320,00 

1.7 Содержание 
кладбища 

Бюджет 
города 

600,00   600,00 

1.8 

Конкурс  на звание  
«Дом высокой 
культуры, «Лучший 
Кирсановский 
дворик» и  «Лучшее 
новогоднее 
оформление». 

 
 
 
 
 
 

Бюджет 
города 

 
 
 
 
 
 
 

15.00 

 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 

15,00 

1.9 

Участие в  конкурсе 
на звание «Самый 
благоустроенный 
населенный пункт  
Тамбовской 
области» 

 
 
 
 
 
 

Бюджет 
города 

 
 
 
 
 
 
 

40,00 
 

  
 
 
 
 
 
 

20,00 
 

 
 
 
 
 
 
 

20,00 

1.10 

Устройство 
ограждения 
территории 
памятника жертвам 
Гражданской войны 

 
 
 
 

Бюджет 
города 

 
 
 
 

75,00 

 

 
 
 
 

75,00 

  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

2015 

1.11 
Снос здания по ул. 
Школьной, 3 

Бюджет 
города 

 
99,30 

 
 

99,30 
 

1.12 

Устройство 
бордюров вдоль  
городского парка г. 
Кирсанова  

 
 
 

Бюджет 
города 

 
 
 
 

193,96 

  
 
 
 

193,96 

 

1.13 

Выполнение работ 
по ремонту 
мемориального 
комплекса, 
посвященного 
памяти воинов 
Кирсановцев, 
погибших в ВОВ по 
ул. Рабоче-
Крестьянская, г. 
Кирсанов 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Бюджет 
города 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

51,07 

  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

51,07 

 

1.14 

Взносы на 
капитальный 
ремонт  общего 
имущества 
многоквартирных 
домов 

 
 
 
 
 
 

Бюджет 
города 

 
 
 
 
 
 

293,93        

  
 
 
 
 
 
 

178.93 
 

 
 
 
 
 
 
 

115,00 

 
 
 
 

2015- 
2016 



1.15 

Определение 
рыночной 
стоимости 
переселяемого 
жилья из 
аварийного фонда и 
муниципального 
имущества 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

Бюджет 
города 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

40,00 

  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

40,00 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

2016 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Администр
ация г. 

Кирсанова, 
отдел ЖКХ 

и 
благоустро

йства 
администра
ции города 

 

1.16 

Отключение и  
подключение к сети 
газораспределения 
общежитие по ул. 
Заводская,7а и 
поставка товара 

 
 
 
 
 

Бюджет 
города 

 
 
 
 
 
 

28,92 

  
 
 
 
 
 

28,92 

  
 
 
 

 2015 

1.17 

Выполнение 
технического 
заключения о 
состоянии 
строительных 
конструкций жилых 
домов   по ул. 
Гоголя № 7; 
Урицкого ,24; 
Советская, 8  

 
 
 
 
 
 
 
 
 

Бюджет 
города 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

57,98 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

19,60 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

38,38 

 
 
 
 
 

2015-
2016 

 
1.18 

Выполнение 
технического 
заключения с 
проектными 
решениями по 
усилению 
фундаментов и стен 
здания МБОУ ДОД 
«Кирсановская 
детская школа 
искусств» по ул. 50 
лет Победы, дом 23 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Бюджет 
города 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

99,10 

  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

99,10 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

2016 

1.19 

Производство 
земляных работ для 
прокладки 
газопровода к 
котельной 
структурного 
подразделения № 2 
муниципального 
общеобразовательн
ого учреждения 
средняя 
общеобразовательна
я школа № 1 г. 
Кирсанов 
Тамбовской области 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Бюджет 
города 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

52,48 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

52,48 

  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

2015 

1.20 Приобретение Бюджет 4,50   4,50         



контейнера для 
ртутьсодержащих 
ламп 

города  
2016 

1.21 

 Прокладка 
газопровода к 
котельной 
структурного 
подразделения № 2 
муниципального 
общеобразовательн
ого учреждения 
средняя 
общеобразовательна
я школа № 1 г. 
Кирсанов 
Тамбовской 
области, 
приобретение 
материалов 
техническое 
подключение и 
согласование 
проекта 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Бюджет 
города 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

88,50 

  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

73,28 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

15,22 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

2015- 
2016 

 
 
 
 

1.22 
Приобретение 
щебня 

Бюджет 
города 99,00 

 
 

 
99,00 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

2016 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

1.23 

Подача природного 
газа для 
коммунально-
бытовых нужд к 
квартирам № 2 и № 
1 жилых домов № 4 
и № 12 по ул. 
Конькова 

 
 
 
 
 
 
 

Бюджет 
города 

 
 
 
 
 
 
 

4,50 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 

4,50 

1.24 

Микробиологически
е, санитарно-
гигиенические  и 
радиационно-
гигиенические 
обследования почвы 
земельного участка 
под строительство 
котельной для 
структурного 
подразделения № 2 
МБОУ СОШ № 1в 
г. Кирсанове  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Бюджет 
города 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
13,93 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

13,93 

Администр
ация г. 
Кирсанова, 
отдел ЖКХ 
и 
благоустро
йства 
администра
ции города 
 



1.25 

Экспертиза 
проектной 
документации на 
строительство 
котельной для 
структурного 
подразделения № 2 
МБОУ СОШ № 1 в 
г. Кирсанове 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

Бюджет 
города 

 
 
 
 
 
 
 
 

22.78 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

22.78 

 
 
 
 
 
 
 
 

  2016 

Администр
ация г. 
Кирсанова, 
 
 

1.26 

Выполнение работ 
по изготовлению  
проекно-сметной 
документации и 
актуализация 
проектов 

 
 
 
 
 

Бюджет 
города 

 
 
 
 
 

430,26 

 

 

 
 
 
 
 
 

430,26 

 
 
 
 
 
 

2016 

Администр
ация г. 
Кирсанова 
 

1.27 

Газификация и 
теплотехнический 
расчет здания ЗАГС 
по ул. Советской, 
37а 

 
 
 
 

Бюджет 
города 

 
 
 
 
 

376,00 

 

 

 
 
 
 
 

376,00 

 
 
 
 
 

2016 

Администр 
ация г. 
Кирсанова 
 

1.28 

Ремонт памятников  
(скульптура «Слава 
труду); мемориал 
участникам 
Гражданской  
войны; 
мемориальный 
комплекс, 
посвященный 
памяти воинов_ 
кирсановцев, 
погибших в ВОВ; 
интернациональное 
кладбище и 
памятник 
военнопленным 
жертвам 2 Мировой 
войны и устройство 
дорожек из 
тротуарной плитки 
в сквере у Вечного 
огня г. Кирсанов 
Тамбовской области 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Бюджет 
города 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

911,63 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  
 
 
 
 
 

911,63 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

2016 

Администр 
ация г. 
Кирсанова 
 

1.29 

Приобретение 
малых 
архитектурных 
форм  для 
благоустройства 
города 

Бюджет 
города 

99,50   99,50  

 

1.30 

Капитальный 
ремонт 
муниципального 
жилого фонда 
(квартира № 3 

Бюджет 
города 

140,00   140,00 2016 

 



жилого дома № 39 
по ул. Максима 
Горького) 

 
 

Задача 2. Организация озеленения территории города Кирсанова 
2.1 Спиливание 

деревьев, 
формирование крон,  
посадка и уход  за 
саженцами  
деревьев и 
кустарников 
Уход за газонами и 
цветниками 
Захоронение  
мусора на полигоне 
ТБО, прочие работы 

 
 
 
 
 

Бюджет 
города 

 

 
6055,76 

 

 
1633,20 

 
 

 
2253,76 

 
 

 
2168,80     

 
 

 
 

2014
-

2016

Администр
ация  
г. 
Кирсанова, 
отдел ЖКХ 

и 
благоустро

йства 
администра
ции города 

Задача  № 3 Осуществление контроля за освещением улиц 

3.1 Организация 
наружного 
освещения улиц,  
в т.ч. ремонт 
уличного 
освещения 

Бюджет 
города 

9273,80 2073,30 в 
т.ч. 

66,20 

3750,50 
в т. ч. 
ремонт 
уличного 
освещен.  

674,90 

3450,00 
 в т.ч  
ремонт 
уличного 
освещен. 

450,00 

 
2014

-
2016 

Администр
ация  
г. 
Кирсанова, 
отдел ЖКХ 

и 
благоустро

йства 
администра
ции города

Задача  № 4 Осуществление ремонта дорожного полотна улиц города 
 Основное 

мероприятие 
«Создание 
условий по 
ремонту 
дорожного 
полотна» 

 8 087,80 
в т. ч. 

обл. 
бюджет- 
1 010,00 
бюджет 
города- 
7 077,80 

1590,80 2367,00 4 130,00 
в т. ч. 

обл. 
бюджет- 
1 010,00 
бюджет 
города- 
3 120,00 

2014
-

2016 

Администр
ация  
г. 
Кирсанова, 
отдел ЖКХ 
и 
благоустро
йства 
администра
ции города 

4.1 Ямочный ремонт,  
ремонт  ул. 
Садовой 
  

Обл. 
бюджет, 
бюджет 
города 

8 087,80 
в т. ч. 

обл. 
бюджет- 
1 010,00 
бюджет 
города- 

7 077,80

1590,80 2367,00 4 130,00 
в т. ч. 

обл. 
бюджет- 
1 010,00 
бюджет 
города- 

3 120,00 
 В с е г о 53 836,70 

в т. ч. 
обл. 
бюджет- 
1010,00 
бюджет 
города - 
52 826,70 

 

 

13 128,40 1 7642,00 23 066,30 
в т. ч. 
обл. 
бюджет- 
1010,00 
бюджет 
города - 
22056,30 
 

  

 


